RD 30103, Ausgabe: 2015-05, Bosch Rexroth AG
Geschlossener Kartenhalter
Merkmale
 ▶ Geeignet für Elektronikkarten mit 64-poliger Messer-
leiste nach DIN 41612, Bauform G
 ▶ Empfehlenswert für digitale Ventilverstärker und Regel-
elektroniken, z.B. VT-HACD, VT-VPCD, VT-VRPD-2-2X und
VT-VSPD-1-2X
 ▶ Gehäuse aus farblos chromatiertem Stahlblech
 ▶ Erdungsschraube
Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Funktionsbeschreibung 2
Technische Daten 2
Geräteabmessungen Typ VT 12302-3X/1 3
Geräteabmessungen Typ VT 12302-3X/2 4
 ▶ Geräteserie 3X
RD 30103
Ausgabe: 2015-05
Ersetzt: 2013-02Typ VT 12302
Inhalt
Merkmale 1
Inhalt 1
Bestellangaben 2
Funktionsbeschreibung 2
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 2
Geräteabmessungen, Typ VT 12302-3X/1 (Maßangaben in
mm (inch)) 3
Geräteabmessungen, Typ VT 12302-3X/2 (Maßangaben in
mm (inch)) 4
2/4 VT 12302 | Geschlossener Kartenhalter
Bosch Rexroth AG, RD 30103, Ausgabe: 2015-05
Bestellangaben
01 Geschlossener Kartenhalter VT 12302
02 Geräteserie 30 bis 39 (30 bis 39: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 3X
03 Ein Steckplatz 1
Zwei Steckplätze 2
04 Weitere Angaben im Klartext *
01 02 03 04
VT 12302 – 3X / *
Funktionsbeschreibung
Der geschlossene Kartenhalter VT 12302 ermöglicht eine
einfache Montage und Verdrahtung einzelner Elektronikkar-
ten im Euroformat (100 x 160 mm) mit einer Frontplatten-
breite von 8 TE. Durch den stabilen Aufbau (geprüft nach
EN 60068-2-27, DIN IEC 68-2-6 und DIN IEC 68-2-36) kann
der Einsatz auch außerhalb eines Schaltschrankes erfolgen.
Die geschlossene Bauform gewährleistet einen EMV-Schutz
nach EN 61000-4-2.
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte anfragen!)
Klemmenspannung nach VDE 0110 C U max. 30 VDC
Strombelast barkeit Anschlüsse z2, z4, z6, z8, z30, z32 I max. 4 A
alle anderen Anschlüsse I max. 2,5 A
Anschluss querschnitt flexibel 0,14 bis 1,5 mm2
starr 0,14 bis 2,5 mm2
AWG (nach EN 60204, Teil 1) 24 bis 12
Anschlussart 64-polige Federleiste, DIN 41612, Bauform G
Anschlussbelegung geradzahlige Reihen f/d/b/z
Zulässiger Umgebungstemperaturbereich ϑ –20 bis +70 °C
Schutzart nach EN 60529 IP 20
Masse m 1,250 kg
d2 d4 d6 d8 d10 d12 d14 d16 d18 b28
b30 b32 b28 d24 d28 z20 d30 d32 z30 z32
f4 f6 f8 f10 z20 f12 f14 f16 f18 z32
z20 f20 f22 f24 f26 z20 f28 f30 f32 z32
z22 z24 z26 z28 f2 d20 d22 d26 b26 b28
b2 b4 z20 b6 b8 z20 b10 b12 z20 z32
b14 b16 z20 b18 b20 z20 b22 b24 z20 z32
z2 z4 z6 z8 z20 z12 z14 z16 z18 z10
208 (8,2)
56 (2,2)
30
0 (
11
,8)
7,5 (0
,3)
25,4
(1) 4 x Ø5
(Ø0,2)
7,5 (0
,3)
63
 (2
,5)
75
 (2
,3)
Geschlossener Kartenhalter | VT 12302  3/4
RD 30103, Ausgabe: 2015-05, Bosch Rexroth AG
Geräteabmessungen, Typ VT 12302-3X/1 (Maßangaben in mm (inch))
z2